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Lageplan, Ansichten, Schnitte

Vorhaben- und Erschließungsplan BRV 710

"Wohnen mit Service an der Warsbergstraße"

Die Übereinstimmung des textlichen und zeichnerischen Inhalts dieses Vorhaben- und Erschließungs-
plans mit dem Willen der Landeshauptstadt Erfurt sowie die Erhaltung des gesetzlich vorgeschriebenen 
Verfahrens zur Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans werden bekundet.

Ausfertigung

Erfurt, den 

Landeshauptstadt Erfurt
 A. Bausewein
Oberbürgermeister

16.08.2019

199,98

LEGENDE

199.95

Neupflanzungen Gehölze

2 Fraxinus angustifolia `Raywood` 
Baum 2. Ordnung StU 16/18

2 Robinia pseudoacacia `Frisia`
Baum 3. Ordnung StU 16/18

3 Prunus sargentii
Baum 3. Ordnung StU 16/18

Staudenmischung
"Indian Sunset" Wädenswil

Staudenmischung
"Schattenjuwelen" Veitshöchheim

Beton Kleinsteinpflaster

Wassergebundene Wegedecke

Traufstreifen mit  Rundkies

Fluchtwege - Pflaster/Platten mit grüner Fuge

Höhen Bestand, außerhalb Bearbeitungsgebiet (Angabe in m ü NHN)

Höhen geplant (Angabe in m ü NHN)

Geländer/ Einfriedung 

Rasen

Neupflanzungen Sträucher

60% gemäß GOP zum B-Plan BRV 710

Viburnum opulus
Cornus mas
Amelanchier ovalis

40% ergänzende Gehölzarten:

Sonniger Standort

Buddleja davidii
Sambucus canadensis `Aurea`
Sambucus nigra `Black Lace`
Salix rosmarinifolia
Spiraea arguta
Viburnum carlecephalum

Absonniger Standort

Hedera arborescens
Hydrangaea paniculata
Kolkwitzia amabilis
Salix purpuraea
Sorbaria sorbifolia
Staphylea pinnata

Flurstücknummer

Geltungsbereich

Oberkante Mauer (Angabe in m ü NHN)

Oberkante Gebäude (Angabe in m ü NHN)

Oberkante Rohdecke Tiefgarage mit Höhe B (Angabe in m ü NHN)

Oberkante Rohdecke Tiefgarage mit Höhe A (Angabe in m ü NHN)

Tiefgarage  Umriss Teilbereiche A und B

Eingang Gebäude

OKG

OKM

OKGOK RD TG (A)

OK RD TG (B)

138/216

OK FFB EG

vorhandene Gebäude

bestehende Bäume

Oberkante Fertigfußboden Erdgeschoss (Angabe in m ü NHN)

Schnitt
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BRÜSTUNG
Betonfertigteil (Innen 
Sichtbetonqualität)
Klinkerriemchen
Metallfensterbank
Geländer 

DACHAUFBAU
extensive Begrünung
Pflanzsubstrat
Filtervlies
Dränschicht
Trennvlies
Dämmung mit 2% Gefälle
Dämmung
Stahlbetondecke

100-150

30 mm

360 mm
140 mm
220 mm

BODENAUFBAU INNENRAUM
Bodenbelag
Estrich
Installationsschicht 
Trittschalldämmung
Stahlbetondecke

15 mm
65 mm
80 mm 
20 mm
220 mm

BODENAUFBAU LOGGIA
Holzbelag
Konterlattung
Stelzlager
Abdichtung
Betonfertigteil mit 2% Gefälle
(Unterseite Sichtbetonqualität)

20 mm
20/30 mm

220 mm

14   mm
425 mm
15   mm

WANDAUFBAU AUßENWAND
Klinkerriemchen
Mauerwerk 
Innenputz

10
36

14
22

125 mm

14-28 mm

BODENAUFBAU UNTERGESCHOSS
Stahlbetondecke
Magerbeton
PE-Folie
Kies

300 mm
50   mm
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Estrich
Installationsschicht 
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15 mm
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220 mm
160 mm

±0,00
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±0,00
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